

第137号代価表	削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土4.74m 粘性土5.472m
----------	---

P-	198
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ボーリングロッド	0.142	m	9,350	1,327	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.189	個	2,460	464	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライドモーター φ40.5mm	0.014	個	162,000	2,268	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	17	%		690	諸雑費 ロッド、カップリング、圧力計、パイプレンチ等
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ボーリングロッド	0.109	m	9,350	1,019	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.164	個	2,460	403	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライドモーター φ40.5mm	0.01	個	162,000	1,620	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	16	%		486	諸雑費 ロッド、カップリング、圧力計、パイプレンチ等
計				8,277	
1 本 当 り				8,277	

1kL当り

第138号代価表	注入消耗材料費 複相方式
----------	-----------------

P-	199
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)ゲラウトモニター φ40.5mm	0.02	個	162,000	3,240	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)注入ホース類 φ12mm	0.005	組	322,000	1,610	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)サクショホース φ38mm	0.003	組	27,100	81	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	25	%		1,232	諸雑費 二重管スレーナ、スレーナカバ、継手類等
計				6,163	
1 kL 当り				6,163	

第139号代価表	二重管スレーナ工法（M.1発進坑口部）M.1～M.0-2 複相方式 2セット レキ0m 砂4.53m 粘1.4m 土被り長2.857m 1244L/本 水がラス積算流量計無 特許料無
----------	--

P-	200
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.166	人	26,400	4,382	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.499	人	24,400	12,175	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.333	人	21,000	6,993	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機瞬結タイプ	500	L	48	24,000	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機中結タイプ	744	L	48	35,712	[建設物価R05.07.P378：全国]
ホーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0.333	日	6,500	2,164	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5～20L/min*2 9.8MPa	0.333	日	5,090	1,694	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土4.53m 粘性土1.4m	1	本	5,259	5,259	第140号代価表 202頁
注入消耗材料費 複相方式	1.244	kL	6,163	7,666	第138号代価表 199頁
諸雑費	20	%		5,455	諸雑費 グラフ流量・圧力測定装置、薬液計等

1本当り

第139号代価表	二重管スレーナ工法（M.1発進坑口部）M.1～M.0-2 複相方式 2セット レキ0m 砂4.53m 粘1.4m 土被り長2.857m 1244L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無
----------	--

P- 201

[illegible]

1本当り

第140号代価表	削孔消耗材料費(複相方式)	
	礫質土0m 砂質土4.53m 粘性土1.4m	
		P- 202

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ボーリングロッド	0.135	m	9,350	1,262	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.181	個	2,460	445	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライトモーター φ40.5mm	0.013	個	162,000	2,106	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	17	%		648	諸雑費 ロッド、カップリング、圧力計、パイプレンチ等
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ボーリングロッド	0.028	m	9,350	261	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.042	個	2,460	103	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライトモーター φ40.5mm	0.002	個	162,000	324	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	16	%		110	諸雑費 ロッド、カップリング、圧力計、パイプレンチ等
計				5,259	
1 本 当 り				5,259	

第141号代価表	二重管スレーナ工法（M.1発進坑口部）M.1～M.6 複相方式 2セット レキ0m 砂2.464m 粘1.4m 土被り長2.47m 515L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無
----------	---

P-	203
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.091	人	26,400	2,402	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.274	人	24,400	6,685	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.183	人	21,000	3,843	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機瞬結タイプ	273	L	48	13,104	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機中結タイプ	242	L	48	11,616	[建設物価R05.07.P378：全国]
ホーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0.183	日	6,500	1,189	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5～20L/min*2 9.8MPa	0.183	日	5,090	931	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.464m 粘性土1.4m	1	本	3,204	3,204	第142号代価表 205頁
注入消耗材料費 複相方式	0.515	kL	6,163	3,173	第138号代価表 199頁
諸雑費	20	%		3,003	諸雑費 グラウト流量・圧力測定装置、薬液送料等

1本当り

第142号代価表	削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.464m 粘性土1.4m	P- 205
----------	--	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリングロッド	0.073	m	9,350	682	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.098	個	2,460	241	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライドモーター φ40.5mm	0.007	個	162,000	1,134	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	17	%		349	諸雑費 ロッド、カップリング、圧力計、パイプレンチ等
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリングロッド	0.028	m	9,350	261	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.042	個	2,460	103	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライドモーター φ40.5mm	0.002	個	162,000	324	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	16	%		110	諸雑費 ロッド、カップリング、圧力計、パイプレンチ等
計				3,204	
1 本 当 り				3,204	

第143号代価表

二重管スレーナ工法（M.1到達坑口部）M.2～M.1

複相方式 2セット レキ0m 砂2.34m 粘1.4m 土被り長2.422m 477L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無

P- 206

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.087	人	26,400	2,296	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.262	人	24,400	6,392	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.174	人	21,000	3,654	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機中結タイプ	266	L	48	12,768	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機瞬結タイプ	211	L	48	10,128	[建設物価R05.07.P378：全国]
ホーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0.174	日	6,500	1,131	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5～20L/min*2 9.8MPa	0.174	日	5,090	885	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.34m 粘性土1.4m	1	本	3,156	3,156	第144号代価表 208頁
注入消耗材料費 複相方式	0.477	kL	6,163	2,939	第138号代価表 199頁
諸雑費	20	%		2,871	諸雑費 グラウト流量・圧力測定装置、薬液送料等

1本当り

第144号代価表	削孔消耗材料費(複相方式)				
	礫質土0m 砂質土2.34m 粘性土1.4m				
					P- 208

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ボーリングロッド	0.07	m	9,350	654	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラン φ41mm	0.093	個	2,460	228	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライトモーター φ40.5mm	0.007	個	162,000	1,134	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	17	%		342	諸雑費 ロッド、カップリング、圧力計、パイプレンチ等
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ボーリングロッド	0.028	m	9,350	261	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラン φ41mm	0.042	個	2,460	103	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライトモーター φ40.5mm	0.002	個	162,000	324	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	16	%		110	諸雑費 ロッド、カップリング、圧力計、パイプレンチ等
計				3,156	
1 本 当 り				3,156	

第145号代価表	二重管スレーナ工法（M.2発進坑口部） 複相方式 2セット レキ0m 砂2.39m 粘1.4m 土被り長2.472m 467L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無
----------	--

P-	209
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.087	人	26,400	2,296	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.261	人	24,400	6,368	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.174	人	21,000	3,654	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機瞬結タイプ	277	L	48	13,296	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機中結タイプ	190	L	48	9,120	[建設物価R05.07.P378：全国]
ホーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0.174	日	6,500	1,131	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5~20L/min*2 9.8MPa	0.174	日	5,090	885	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.39m 粘性土1.4m	1	本	3,173	3,173	第146号代価表 211頁
注入消耗材料費 複相方式	0.467	kL	6,163	2,878	第138号代価表 199頁
諸雑費	20	%		2,859	諸雑費 グラウト流量・圧力測定装置、薬液計等

1本当り

第146号代価表	削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.39m 粘性土1.4m	P- 211
----------	---	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリングロッド	0.071	m	9,350	663	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラン φ41mm	0.095	個	2,460	233	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライドモーター φ40.5mm	0.007	個	162,000	1,134	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	17	%		345	諸雑費 ロッド、カップリング、圧力計、パイプレンチ等
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリングロッド	0.028	m	9,350	261	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラン φ41mm	0.042	個	2,460	103	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライドモーター φ40.5mm	0.002	個	162,000	324	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	16	%		110	諸雑費 ロッド、カップリング、圧力計、パイプレンチ等
計				3,173	
1 本 当 り				3,173	

第147号代価表	二重管スレーナ工法（M.2発進坑口部）取付 複相方式 2セット レキ0m 砂2.289m 粘1.4m 土被り長2.422m 440L/本 水がラス積算流量計無 特許料無
----------	---

P-	212
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.084	人	26,400	2,217	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.252	人	24,400	6,148	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.168	人	21,000	3,528	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機中結タイプ	275	L	48	13,200	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機瞬結タイプ	165	L	48	7,920	[建設物価R05.07.P378：全国]
ホーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0.168	日	6,500	1,092	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5~20L/min*2 9.8MPa	0.168	日	5,090	855	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.289m 粘性土1.4m	1	本	2,939	2,939	第148号代価表 214頁
注入消耗材料費 複相方式	0.44	kL	6,163	2,711	第138号代価表 199頁
諸雑費	20	%		2,760	諸雑費 グラフ流量・圧力測定装置、薬液計等

第148号代価表	削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.289m 粘性土1.4m
----------	--

P-	214
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ボーリングロッド	0.068	m	9,350	635	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.091	個	2,460	223	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライトモーター φ40.5mm	0.006	個	162,000	972	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	17	%		311	諸雑費 ロッド、カップリング、圧力計、パイプレンチ等
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ボーリングロッド	0.028	m	9,350	261	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.042	個	2,460	103	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライトモーター φ40.5mm	0.002	個	162,000	324	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	16	%		110	諸雑費 ロッド、カップリング、圧力計、パイプレンチ等
計				2,939	
1 本 当 り				2,939	

第149号代価表

二重管スレーナ工法（M.6坑口部）

複相方式 2セット レキ0m 砂2.429m 粘1.4m 土被り長2.473m 503L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無

P- 215

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.09	人	26,400	2,376	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.27	人	24,400	6,588	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.18	人	21,000	3,780	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機瞬結タイプ	251.5	L	48	12,072	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機瞬結タイプ	251.5	L	48	12,072	[建設物価R05.07.P378：全国]
ホーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0.18	日	6,500	1,170	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5~20L/min*2 9.8MPa	0.18	日	5,090	916	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.429m 粘性土1.4m	1	本	3,190	3,190	第150号代価表 217頁
注入消耗材料費 複相方式	0.503	kL	6,163	3,099	第138号代価表 199頁
諸雑費	20	%		2,957	諸雑費 ガラス流量・圧力測定装置、薬液計等

1本当り

第150号代価表	削孔消耗材料費(複相方式)	
	礫質土0m 砂質土2.429m 粘性土1.4m	

P-	217
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ボーリングロッド	0.072	m	9,350	673	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.097	個	2,460	238	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グレートモーター φ40.5mm	0.007	個	162,000	1,134	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	17	%		347	諸雑費 ロッド、カップリング、圧力計、パイプレンチ等
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ボーリングロッド	0.028	m	9,350	261	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.042	個	2,460	103	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グレートモーター φ40.5mm	0.002	個	162,000	324	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	16	%		110	諸雑費 ロッド、カップリング、圧力計、パイプレンチ等
計				3,190	
1 本 当 り				3,190	

第151号代価表	注入設備据付・解体(車上) 1.5日
----------	-----------------------

P-	218
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	2	人	26,400	52,800	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	2.6	人	24,400	63,440	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	3.7	人	21,000	77,700	[R5.3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4〜4.5t積・2.9t吊	14.5	時間	6,793	98,498	第6 号単価表 321頁 [R5黄本P5 / R5赤本P I -6]
トラック 普通型・積載質量4〜4.5t積	3	供用日	4,220	12,660	[R5建設機械等損料表] [0302-011-045-001]
トラック損料(注入時)	1.5	日	10,990	16,485	第152号代価表 219頁
諸 雑 費	1	式		17	調整金
計				321,600	
1 現場 当り				321,600	

1日当り

第152号代価表	トラック損料(注入時)	P- 219
----------	-------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
トラック クレーン装置付・積載質量 4～4.5t積・2.9t吊	1	供用日	6,770	6,770	[R5建設機械等損料表] [0302-021-043-001]
トラック 普通型・積載質量1～1.5t積	1	供用日	4,220	4,220	[R5建設機械等損料表] [0302-011-045-001]
計				10,990	
1 日 当 り				10,990	

1箇所当り

第153号代価表	組立マンホール設置工 4箇所以上	P- 220
	1号(内径900mm)深さ3m以下 制約無 夜間無	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
組立マンホール設置工[手間のみ] 1号(内径900mm) 深さ3m以下	1	箇所	27,700	27,700	[土木施単R05.07.P210：大阪府]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				27,700	
1 箇所 当り				27,700	

1箇所当り

第154号代価表	組立マンホール設置工 4箇所以上 1号(内径900mm)深さ3m超~4m以下 制約無 夜間無
----------	---

P-	221
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
組立マンホール設置工[手間のみ] 1号(内径900mm) 深さ3m超~4m以下	1	箇所	28,700	28,700	[土木施単R05.07.P210 : 大阪府]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				28,700	
1 箇所 当り				28,700	

第155号代価表	底部工(組立式) バート付底塊使用しない、40~0mm
----------	--------------------------------

P-	222
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
再生クラッシュラン 40~0mm	0.19	m3	900	171	[建設物価R05.07.P133：東大阪]
コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増 無 一般養生 現場内小運搬無し	0.18	m3	38,680	6,962	第156号代価表 223頁
モルタル上塗り(マンホール用) 高炉 厚2cm	0.84	m2	17,050	14,322	第158号代価表 225頁
計				21,455	
1 箇所 当り				21,455	

1m3当り

第156号代価表	コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増無 一般養生 現場内小運搬無し	P- 223
----------	---	--------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
R		44.86					
R1	普通作業員	24.24	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	上木一般世話役	9.75	26,400	上木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	特殊作業員	8.67	24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		55.14					
Z1	生コンクリート 18-8-40(高炉) 生コンクリート小型車割増無	55.14	24,500	生コンクリート 高炉 24-12-25(20) W/C 55%	15,400	第157号代価表	WEB建設R04.04:東京都17区(生コン),積算資料R04.04.P149:東京17
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 29,616 $\times \left\{ \left(\frac{24.24}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{9.75}{100} \times \frac{26,400}{26,500} + \frac{8.67}{100} \times \frac{24,400}{25,700} \right) \times \frac{44.86}{(24.24 + 9.75 + 8.67)} \right.$ $+ \left(\frac{55.14}{100} \times \frac{24,500}{15,400} \right) \times \frac{55.14}{55.14}$ $+ \left. \frac{100 - 44.86 - 55.14}{100} \right\} = 38,677.575557297 = 38,680 (\text{円}/\text{m}^3)$							

1m3当り

第157号代価表	生コンクリート	P- 224
	18-8-40(高炉) 生コンクリート小型車割増無	

[illegible]

1m2当り

第158号代価表	モルタル上塗り(マンホール用) 高炉 厚2cm	P- 225
----------	----------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
モルタル練 高炉 1:2 25kg入袋物	0.02	m3	84,890	1,697	第159号代価表 226頁 [R5黄本P1284 / R5赤本PⅡ-4-①-8]
左官	0.33	人	25,500	8,415	[R5. 3府資料P2] [OS000350]
普通作業員	0.33	人	21,000	6,930	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式		8	調整金
計				17,050	
1 m2 当り				17,050	

1m3当り

第159号代価表	モルタル練 高炉 1:2 25kg入袋物	P- 226
----------	-------------------------	--------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格（基準地区単価）	基準地区単価	摘 要	備 考
R		83.71					
R1	普通作業員	56.03	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	上木一般世話役	27.52	26,400	上木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		16.29					
Z1	高炉セメント B種 25kg入袋物	10.64	17,200	セメント 高炉B 25kg袋入	17,600		[建設物価R05.07.P80：大阪] 建設物価R04.04.P80：東京23区,積算資料R04.04.P79：東京 [(17600+17600)/2]
Z2	洗い砂 粒径5～0mm 荒目	5.65	5,150	砂 細目(洗い)	4,720		[建設物価R05.07.P133：東大阪] 建設物価R04.04.P129：東京都17区(骨材),積算資料R04.04.P182：東京1
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 87,605 $\times \left\{ \left(\frac{56.03}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{27.52}{100} \times \frac{26,400}{26,500} \right) \times \frac{83.71}{(56.03 + 27.52)} \right.$ $+ \left(\frac{10.64}{100} \times \frac{17,200}{17,600} + \frac{5.65}{100} \times \frac{5,150}{4,720} \right) \times \frac{16.29}{(10.64 + 5.65)} \\ \left. + \frac{100 - 83.71 - 16.29}{100} \right\} = 84,885.9865178506 = 84,890 \text{ (円/m}^3\text{)}$							

1箇所当り

第160号代価表	組立マンホール設置工 4箇所以上 楕円(600*900mm)深さ2m以下 制約無 夜間無
----------	---

P-	227
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
組立マンホール設置工[手間のみ] 楕円(600×900mm) 深さ2m以下	1	箇所	21,800	21,800	[土木施単R05.07.P210 : 大阪府]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				21,800	
1 箇所 当り				21,800	

第161号代価表	底部工(組立式) バート付底塊使用しない、40~0mm	P- 228
----------	--------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
再生クラッシュラン 40~0mm	0.245	m3	900	220	[建設物価R05.07.P133：東大阪]
コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増 無 一般養生 現場内小運搬無し	0.12	m3	38,680	4,641	第156号代価表 223頁
モルタル上塗り(マンホール用) 高炉 厚2cm	0.55	m2	17,050	9,377	第158号代価表 225頁
計				14,238	
1 箇所 当り				14,238	

1式当り

第162号代価表	塩ビ人孔
----------	------

P-	229
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
小型マンホール工(塩化ビニル製) 5箇所未満 径300mm深さ2m以下本管径250mm 制約無 夜間無	1	箇所	96,730	96,730	第163号代価表 230頁 [R5コストP271 / R5施単P212]
小型マンホール工(塩化ビニル製) 5箇所未満 径300mm深さ3.5m以下本管径250mm 制約無 夜間無	1	箇所	109,900	109,900	第164号代価表 231頁 [R5コストP271 / R5施単P212]
諸 雑 費	1	式		70	調整金
計				206,700	
1 式 当 り				206,700	

1箇所当り

第163号代価表	小型マンホール工(塩化ビニル製) 5箇所未満 径300mm深さ2m以下本管径250mm 制約無 夜間無	P- 230
----------	--	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
小型マンホール工(塩化ビニル製)[材工共] 径300mm 深さ2m以下 本管径250mm	1	箇所	55,550	55,550	[土木コストR05.07.P274：大阪府]
小型マンホール工[加算額・手間のみ] 鋳鉄製防護蓋設置費	1	箇所	580	580	[土木施単R05.07.P216：大阪府]
鋳鉄製防護ふた 標準型 T-14ロック式 ます径300	1	組	40,600	40,600	[建設物価R05.07.P293：全国（北海道・沖縄除く）]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				96,730	
1 箇所 当り				96,730	

第164号代価表	小型マンホール工(塩化ビニル製) 5箇所未満 径300mm深さ3.5m以下本管径250mm 制約無 夜間無	P- 231
----------	--	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
小型マンホール工(塩化ビニル製)[材工共] 径300mm 深さ3.5m以下 本管径250mm	1	箇所	68,640	68,640	[土木施単R05.07.P216：大阪府]
小型マンホール工[加算額・手間のみ] 鋳鉄製防護蓋設置費	1	箇所	580	580	[土木施単R05.07.P216：大阪府]
鋳鉄製防護ふた 標準型 T-14ロック式 ます径300	1	組	40,600	40,600	[建設物価R05.07.P293：全国（北海道・沖縄除く）]
諸 雑 費	1	式		80	調整金
計				109,900	
1 箇所 当り				109,900	

第165号代価表	内副管取付工 内径100~300mm 段差1.5m以上~2.0m未満	P- 232
----------	---------------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.19	人	26,400	5,016	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.19	人	24,400	4,636	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.19	人	21,000	3,990	[R5.3府資料P2] [OS000020]
硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管 (VU) 200 216×6.5×4	1.06	m	1,830	1,939	[建設物価R05.07.P688：近畿地区]
下水道用硬質塩ビ管継手(取付管用) 接着受口カー WTB 呼び径200mm	1	個	1,640	1,640	[建設物価R05.07.P297：全国（沖縄除く）]
下水道用硬質塩ビ管継手(副管用) 副管用90° 支管 VS HS 呼び径200mm	1	個	3,570	3,570	[建設物価R05.07.P296：全国（沖縄除く）]
下水道用硬質塩ビ管継手(副管用) 90° 曲管 90ST 呼び径200mm	1	個	5,310	5,310	[建設物価R05.07.P296：全国（沖縄除く）]
下水道副管用固定バンド 200mm	2	個	3,640	7,280	[R5 見積×査定率] [G-1-06-08-16-040]
諸 雑 費	1	式		9	調整金

第166号代価表	塩ビ柵設置工 H=0.80 (柵径200) ILB部 1, 2, 3	P- 234
----------	---------------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 コンクリート舗装版 Co:15cm以下	1.40	m	1,072	1,500	第57号代価表 112頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0.44	m3	2,901	1,276	第167号代価表 236頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好	0.04	m3	8,765	350	第168号代価表 237頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	0.13	m3	8,527	1,108	第169号代価表 238頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好	0.27	m3	10,747	2,901	第170号代価表 239頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
柵設置工 塩ビ製	1	式	42,280	42,280	第171号代価表 240頁
機械投入埋戻工(小型バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0.24	m3	10,160	2,438	第174号代価表 243頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
舗装仮復旧 (インターロッキングB歩道部)	0.38	m2	3,145	1,195	第126号代価表 186頁
諸 雑 費	1	式		2	調整金

100m3当り

第167号代価表	機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)
----------	---

P-	236
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	2.4	人	26,400	63,360	[R5.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	6.7	人	21,000	140,700	[R5.3府資料P2] [OS000020]
小型バックホウ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	2.273	日	37,850	86,033	第11号単価表 326頁
諸 雑 費	1	式		7	調整金
計				290,100	
1 m3 当り				2,901	

10m3当り

第168号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好
----------	--

P-	237
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デイスル・積載質量2t積級	0.975	日	29,650	28,908	第12号単価表 327頁
コンクリート塊(無筋) 協和道路(柵)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2t	10	m3	5,875	58,750	[R5②]
計				87,658	
1 m3 当り				8,765	

10m³当り

第169号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	P-	238
----------	---	----	-----

[illegible]

10m³当り

第170号代価表

発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3

片道8.0km以下 土砂 DID有 良好

P- 239

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・ディーゼル・積載質量2t積級	1.5	日	29,650	44,475	第12号単価表 327頁
投棄料 粘性土 (株)日本環境 枚方市南中振7.7km 2t	10	m3	6,300	63,000	[R5②]
計				107,475	
1 m3 当り				10,747	

第171号代価表	枋設置工 塩ビ製
----------	----------

P-	240
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ます設置工 5箇所以上 ます径200mm 深さ1.5m以下 制約無 夜間無	1	箇所	16,500	16,500	第172号代価表 241頁 [R5コストP279 / R5施単P218]
铸铁製防護蓋設置工(ます設置工)	1	箇所	25,780	25,780	第173号代価表 242頁 [R5コストP281 / R5施単P221]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				42,280	
1 式 当り				42,280	

1箇所当り

第172号代価表	ます設置工 5箇所以上 ます径200mm 深さ1.5m以下 制約無 夜間無
----------	--

P-	241
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ます工(塩化ビニル製)[材工共] ます(径200)	1	箇所	16,500	16,500	[土木コストR05.07.P282 : 大阪府]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				16,500	
1 箇所 当り				16,500	

第173号代価表	鉄製防護蓋設置工(ます設置工)
----------	-----------------

P-	242
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ます設置工(塩化ビニル製)[加算額・手間のみ] 鉄製防護蓋設置費	1	箇所	580	580	[土木施単R05. 07. P222 : 大阪府]
鉄製防護ふた 標準型 T-14ロック式 ます径200	1	組	25, 200	25, 200	[建設物価R05. 07. P293 : 全国 (北海道・沖縄除く)]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				25, 780	
1 箇所 当り				25, 780	

100m3当り

第174号代価表	機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ
----------	--

P-	243
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	2.5	人	26,400	66,000	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	3.8	人	21,000	79,800	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
改良土のみ 2tダンプ 昼間単価	133	m3	5,046	671,118	[R5②] [G-1-08-01-02-029]
小型バックホ(排対2次) クラブ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1.538	日	37,850	58,213	第11 号単価表 326頁
クハ 締固め	100	m3	1,407	140,700	第71 号代価表 126頁
諸 雑 費	1	式		169	調整金
計				1,016,000	
1 m3 当り				10,160	

第175号代価表	L型公共樹設置工 H=0.79 5, 6, 7	P- 244
----------	----------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
門真市型公共樹 L型 RA (プレート巻)	1	枚	10,410	10,410	[R5 見積] [G-1-06-05-10-008]
門真市型公共樹 L型 受	1	個	11,330	11,330	[R5 見積] [G-1-06-05-10-009]
門真市型公共樹 L型 B1ブロック H=150	1	個	7,590	7,590	[R5 見積] [G-1-06-05-10-010]
門真市型公共樹 Cブロック H=200	1	個	4,210	4,210	[R5 見積] [G-1-06-05-10-014]
門真市型公共樹 Dブロック H=350	1	個	8,250	8,250	[R5 見積] [G-1-06-05-10-016]
門真市型公共樹 Eブロック インバート	1	個	4,700	4,700	[R5 見積] [G-1-06-05-10-017]
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	0.80	m	565.5	452	第58号代価表 113頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
構造物とりこわし工 昼間施工[手間のみ] 無筋構造物 人力施工 制約なし	0.04	m3	30,500	1,220	[土木施単R05.07.P474 : 大阪府]
発生上運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好	0.04	m3	8,765	350	第168号代価表 237頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道 協会・開削P48、P51]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0.18	m3	2,901	522	第167号代価表 236頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協 会・開削P29]

第175号代価表	L型公共樹設置工 H=0.79 5, 6, 7	P- 245
----------	----------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0.02	m3	7,586	151	第176号代価表 247頁 [R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	0.16	m3	8,527	1,364	第169号代価表 238頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
掘削 土砂 現場制約あり	0.46	m3	5,460	2,511	第177号代価表 248頁 [R5黄本P1007 / R5赤本PⅡ-1-②-7]
人力積込 土砂	0.46	m3	2,940	1,352	第178号代価表 249頁 [R5黄本P1028 / R5赤本PⅡ-1-②-28]
土砂等運搬 現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有 り 8.0km以下 良好	0.46	m3	4,359	2,005	第179号代価表 250頁 [R5黄本P1013 / R5赤本PⅡ-1-②-13]
投棄料 粘性土 (株)日本環境 枚方市南中振7.7km 2t	0.46	m3	6,300	2,898	[R5②]
ます基礎工 砕石 40~0mm	1	箇所	1,207	1,207	第180号代価表 251頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P245]
ます設置工(コンクリート製・汚水ます) 2号(内径36cm)又は(内のり36*36cm)	1	箇所	9,811	9,811	第181号代価表 252頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P244]
ます接続工	1	箇所	2,951	2,951	第182号代価表 253頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P244]
機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0.33	m3	10,160	3,352	第174号代価表 243頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]

第175号代価表

L型公共樹設置工 H=0.79

5, 6, 7

P- 246

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装仮復旧 (L交通部)	0.21	m2	4,232	888	第72号代価表 127頁
諸 雑 費	1	式		6	調整金
計				77,530	
1 箇所 当り				77,530	

10m³当り

第176号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	P-	247
----------	---	----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・ディーゼル・積載質量2t積級	0.975	日	29,600	28,860	第13号単価表 328頁 [R5黄本P5 / R5赤本P I -6]
アスファルト塊(掘削) 協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2～ 10t	10	m3	4,700	47,000	[R5②]
計				75,860	
1 m3 当り				7,586	

1m3当り

第179号代価表	土砂等運搬 現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 8.0km以下 良好	P- 250
----------	--	--------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		19.19					
K1	ダンプトラック オンロード・デ・イゼール・積載質量2t積級	19.19	4,873	ダンプトラック[オンロード・デ・イゼール] (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む) 2t積級	4,873		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		71.06					
R1	運転手(一般)	71.06	20,500	運転手(一般)	21,100		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		9.75					
Z1	軽油 小型ローリー・ハートル給油 2~4KL積載車	9.75	136	軽油 ハートル給油	138		[積算資料R05.07.P258 : 大阪] 建設物価R04.04.P788 : 東京23区, 積算資料R04.04.P259 : 東京 [(136+141)/2]
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 4,454.9 $\times \left\{ \left(\frac{19.19}{100} \times \frac{4,873}{4,873} \right) \times \frac{19.19}{19.19} \right.$ $+ \left(\frac{71.06}{100} \times \frac{20,500}{21,100} \right) \times \frac{71.06}{71.06}$ $+ \left(\frac{9.75}{100} \times \frac{136}{138} \right) \times \frac{9.75}{9.75}$ $\left. + \frac{100 - 19.19 - 71.06 - 9.75}{100} \right\} = 4,358.5864940305 = 4,359 (\text{円}/\text{m}^3)$							

第180号代価表

ます基礎工

碎石 40~0mm

P- 251

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員	0.024	人	24,400	585	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.024	人	21,000	504	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
再生クラッシュ 40~0mm	0.132	m3	900	118	[建設物価R05. 07. P133 : 東大阪]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				1,207	
1 箇所 当り				1,207	

第181号代価表	ます設置工(コンクリート製・汚水ます) 2号(内径36cm)又は(内のり36*36cm)
----------	---

P-	252
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.11	人	26,400	2,904	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.15	人	24,400	3,660	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.15	人	21,000	3,150	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
諸雑費	1	%		97	諸雑費 接合材料等
計				9,811	
1 箇所 当り				9,811	

第182号代価表	ます接続工
----------	-------

P-	253
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員	0.065	人	24,400	1,586	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.065	人	21,000	1,365	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				2,951	
1 箇所 当り				2,951	

第183号代価表	L型公共樹設置工 H=0.79 8,9	P- 254
----------	------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
門真市型公共樹 L型 RA (プレート巻)	1	枚	10,410	10,410	[R5 見積] [G-1-06-05-10-008]
門真市型公共樹 L型 受	1	個	11,330	11,330	[R5 見積] [G-1-06-05-10-009]
門真市型公共樹 L型 B1ブロック H=150	1	個	7,590	7,590	[R5 見積] [G-1-06-05-10-010]
門真市型公共樹 Cブロック H=200	1	個	4,210	4,210	[R5 見積] [G-1-06-05-10-014]
門真市型公共樹 Dブロック H=350	1	個	8,250	8,250	[R5 見積] [G-1-06-05-10-016]
門真市型公共樹 Eブロック インバート	1	個	4,700	4,700	[R5 見積] [G-1-06-05-10-017]
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	0.54	m	565.5	305	第58号代価表 113頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
構造物とりこわし工 昼間施工[手間のみ] 無筋構造物 人力施工 制約なし	0.17	m3	30,500	5,185	[土木施単R05.07.P474 : 大阪府]
発生上運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好	0.17	m3	8,765	1,490	第168号代価表 237頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道 協会・開削P48、P51]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0.16	m3	2,901	464	第167号代価表 236頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協 会・開削P29]

第183号代価表	L型公共樹設置工 H=0.79 8,9	P- 255
----------	------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0.02	m3	7,586	151	第176号代価表 247頁 [R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	0.14	m3	8,527	1,193	第169号代価表 238頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
掘削 土砂 現場制約あり	0.21	m3	5,460	1,146	第177号代価表 248頁 [R5黄本P1007 / R5赤本PⅡ-1-②-7]
人力積込 土砂	0.21	m3	2,940	617	第178号代価表 249頁 [R5黄本P1028 / R5赤本PⅡ-1-②-28]
土砂等運搬 現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有 り 8.0km以下 良好	0.21	m3	4,359	915	第179号代価表 250頁 [R5黄本P1013 / R5赤本PⅡ-1-②-13]
投棄料 粘性土 (株)日本環境 枚方市南中振7.7km 2t	0.21	m3	6,300	1,323	[R5②]
ます基礎工 砕石 40~0mm	1	箇所	1,207	1,207	第180号代価表 251頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P245]
ます設置工(コンクリート製・汚水ます) 2号(内径36cm)又は(内のり36*36cm)	1	箇所	9,811	9,811	第181号代価表 252頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P244]
ます接続工	1	箇所	2,951	2,951	第182号代価表 253頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P244]
機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0.31	m3	10,160	3,149	第174号代価表 243頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]

第183号代価表

L型公共樹設置工 H=0.79

8,9

P- 256

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装仮復旧 (L交通部)	0.28	m2	4,232	1,184	第72号代価表 127頁
諸 雑 費	1	式		9	調整金
計				77,590	
1 箇所 当り				77,590	

1箇所当り

第184号代価表	取付管布設工 (1, 2, 3) $\phi 150$ 3m未満	P- 257
----------	-------------------------------------	--------

[illegible]

1箇所当り

第185号代価表	取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径150mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間無
----------	--

P-	258
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
取付管布設工および支管取付工[材工共] 管径150mm	1	箇所	17,935	17,935	[土木施単R05.07.P222：大阪府]
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				17,940	
1 箇所 当り				17,940	

1箇所当り

第186号代価表	取付管布設工 (a, b, c) $\phi 200$ 3m未満	P- 259
----------	-------------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径200mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間無	1	箇所	23,720	23,720	第187号代価表 260頁 [R4下水白本-管路- A-12-15 / H27下水道協会・開削 P328]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				23,720	
1 箇所 当り				23,720	

1箇所当り

第187号代価表	取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径200mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間無
----------	--

P-	260
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
取付管布設工および支管取付工[材工共] 管径200mm	1	箇所	23,715	23,715	[土木コストR05.07.P282：大阪府]
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				23,720	
1 箇所 当り				23,720	

第188号代価表	取付管布設工 (5. 6, 7, 8, 9) φ 200 3m以上5m未満	P- 261
----------	--	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	5.87	m	565.5	3,319	第58号代価表 113頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1.46	m3	2,901	4,235	第167号代価表 236頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0.10	m3	7,586	758	第176号代価表 247頁 [R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	0.67	m3	8,527	5,713	第169号代価表 238頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好	0.69	m3	10,747	7,415	第170号代価表 239頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径200mm 管長3m以上5m未満 無し 制約無 夜間無	1	箇所	27,900	27,900	第189号代価表 263頁 [R4下水白本-管路- A-12-15 / H27下水道協会・開削P328]
機械投入埋戻工(小型バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0.86	m3	10,160	8,737	第174号代価表 243頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クワッシュランRC-40	1.91	m2	793.3	1,515	第73号代価表 128頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
上層路盤(歩道部) 150mm 1層施工 再生粒度調整砕石RM-25	1.91	m2	1,241	2,370	第74号代価表 130頁 [R5黄本P1431 / R5赤本PIV-1-①-11]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	1.91	m2	2,198	4,198	第75号代価表 132頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]

